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Wrocław, 25.01.2021 r. 

Nr sprawy: SP.ZP.272.59.2020.II.ORP 
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 

 

NFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH 

TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje,  

że w dniu 20.01.2021 r.,21.01.2021 r., 22.01.2021 r., wpłynęły przedstawione poniżej pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację zamówienia pn.: Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, wraz z przebudową 

istniejącego budynku, infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu, na terenie siedziby 

Starostwa Powiatu Wrocławskiego we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 201 r., Przepisów wprowadzających ustawę – Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2020) oraz art. 38 ust. 1 pkt. 3) ustawy z dnia 11 wrześnie 2019 r., Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1919 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o potwierdzenie, że tablica z oznaczeniami dotykowymi z układem komunikacyjnym nie wchodzi w zakres 

inwestycji. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie potwierdza. Tablica z oznaczeniami dotykowymi z układem komunikacyjnym wchodzi w zakres 

inwestycji 

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o potwierdzenie, że tablica z oznaczeniami tyflograficznymi z układem budynku nie wchodzi w zakres 

inwestycji. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie potwierdza. Tablica z oznaczeniami tyflograficznymi z układem budynku wchodzi w zakres 

inwestycji 

 

Pytanie nr 3:  

Proszę o potwierdzenie, że biletomat z układem budynku nie wchodzi w zakres inwestycji. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie potwierdza. Biletomat z układem budynku wchodzi w zakres inwestycji 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o potwierdzenie, że dyspozytor kluczy nie wchodzi w zakres inwestycji. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie potwierdza. Dyspozytor kluczy wchodzi w zakres inwestycji 

 

 

https://powiatwrocławski.bip.net.pl/


Pytanie nr 5: 

Proszę o potwierdzenie, że wyświetlacz - system kolejkowania nie wchodzi w zakres inwestycji. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie potwierdza. Wyświetlacz – system kolejkowy wchodzi w zakres inwestycji 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o potwierdzenie, że dostawa lamp podgłowych nie wchodzi w zakres inwestycji. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie potwierdza. Dostawa lamp podgłowych wchodzi w zakres inwestycji 
 
Pytanie nr 7: 

Proszę o potwierdzenie, że tablice informacyjne nie wchodzą w zakres inwestycji. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie potwierdza. Tablice informacyjne wchodzą w zakres inwestycji 
 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o ponowne przesłanie folderu o nazwie „_PROJEKT WNĘTRZ" (z poprawnymi plikami), w którym znajdują 

się rysunki z rzutami posadzek. Ostatni folder o tej nazwie (_PROJEKT WNĘTRZ) przesłany przez Państwa, jako 

załącznik do odpowiedzi na pytania 21.01.2021, zawiera uszkodzone pliki, których nie można otworzyć." 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający zaktualizował rysunki wnętrz 

 

Pytanie nr 9: 

W nawiązaniu do udzielonych w dniu 21.01.2021r. odpowiedzi proszę o wyjaśnienie poniższych kwestii: 

 rysunki z folderu pn: "Projekt Wnętrz" od rysunku "AW_12_2013_PW_AW_R_0_RZUT KONDYGNACJI 

0_POSADZKI" do rysunku "AW_16_2013_PW_AW_R_0_RZUT KONDYGNACJI +4_POSADZKI" nie 

otwierają się. Proszę o zamieszczenie poprawnych rysunków 

 pytanie nr 21 - brak rysunków od "2013_PW_A_PZT_D7" do "2013_PW_A_PZT_D10".  Proszę 
o uzupełnienie brakujących rysunków 

Odpowiedź nr 9: 

 Zamawiający zaktualizował rysunki wnętrz 

 Powyższe rysunki zostały załączone w odpowiedziach i znajdują się w folderze  DOKUMENTACJA 

UZUPEŁNIAJACA ODPOWIEDZI NA PYTANIA 18.01.2021 (7.2MB) Zamawiający ponownie zamieścił 

rysunki. 

 

Pytanie nr 10: 

Na zamieszczonym rysunku pn: "2013_PW_A_D_04 - DETALE FASADY" oraz w specyfikacji pn: "STB-

08z1_Stolarka i ślusarka budowlana (zam_1) - do odpowiedzi na pytania 21.01.2021" zamieszczono rysunki oraz 

specyfikację dotyczącą żaluzji fasadowych wewnętrznych , których nie było wcześniej zaznaczonych w 

dokumentacji. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedzi na poniższe pytania: 

 proszę o przekazanie zestawienia żaluzji fasadowych wewnętrznych wraz z podaniem dokładnych 

wymiarów, ilości itp. 

 czy na wszystkich nowoprojektowanych fasadach aluminiowych (w części istniejącej i 
nowoprojektowanej) należy zamontować przedmiotowe żaluzje ? 

 

 



Odpowiedź nr 10: 

 Zamawiający uzupełnia schemat rozmieszczenia żaluzji– rys.  2013_PW_A_Z_13 - SCHEMAT 

ROZMIESZCZENIA ŻALUZJI 

 Przedmiotowe żaluzje należy zamontować zgodnie ze schematem – rys..  2013_PW_A_Z_13 - SCHEMAT 

ROZMIESZCZENIA ŻALUZJI 

  

Pytanie nr 11: 

Proszę o potwierdzenie, że wiatę na rowery należy obłożyć płytami perforowanymi tylko od strony zewnętrznej. 

Odpowiedź nr 11: 

Wiatę rowerową z palarnia należy wykonać zgodnie z rysunkiem : 2013_PW_A_PZT_D1 - DETAL WIATY 

ROWEROWEJ Z PALARNIĄ Blacha perforowana znajduje się również od strony wewnętrznej  

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o wyjaśnienie czym są żyletki aluminiowe przedstawione na rysunku detalu wiaty (rys. nr 

2013_PW_A_PZJ_D1 – DETAL WIATY ROWEROWEJ Z PALARNIĄ)  

Odpowiedź nr 12: 

Żyletka aluminiowa, jest to element wykonany z aluminiowej płyty kompozytowej 

 

Pytanie nr 13: 

Proszę o ponowne udostepnienie rysunków projektu wnętrz udostępnionych w odpowiedziach z dnia 21.01.2021 

(rys. AW_12_2013_PW_R_0_RZUT KONDYGNACJI 0_POSADZKI do rys. AW_16_2013_PW_R_0_RZUT 

KONDYGNACJI +4_POSADZKI) – załączone pliki są uszkodzone  

Odpowiedź nr 13: 

Rysunki wnętrz zaktualizowano. 

 

Pytanie nr 14: 

Proszę o potwierdzanie, że wyposażenie ruchome zamieszczone w odpowiedziach z dnia 21.01.2021 nie wchodzi 

w zakres inwestycji (PROJEKT WNĘRZ – Z03_ZESTAWIENIE MEBLI RUCHOMYCH)  

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający potwierdza, że wyposażenie ruchome pokazane na rys. (PROJEKT WNĘRZ – Z03_ZESTAWIENIE 

MEBLI RUCHOMYCH) nie wchodzi w zakres obecnego postepowania przetargowego 

 

Pytanie nr 15: 

W dokumencie (format .pdf) pt. „SIWZ po modyfikacji 18.01.2021” w pkt. 6.2.3. podp. 1) jest napisane: 

 „Posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia, tj. wykonali należycie, zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej dwa (2) zamówienia 

na roboty budowlane, w rozumieniu ustawy Prawo budowlane - polegające na budowie, przebudowie lub 

rozbudowie obiektów budowlanych, stanowiących obiekty użyteczności publicznej lub budynki mieszkalne 

wielorodzinne o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 1 5000 m2, każdy z budynków, wybudowane w 

podwyższonym standardzie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia wraz z nowoczesnymi instalacjami takimi 

jak min. fotowoltaika, woda lodowa, BMS.” 

 Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby Wykonawca spełnił i wykazał, że wykonał co najmniej dwa 

zamówienia na roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektów budowlanych, 



stanowiących obiekty użyteczności publicznej lub budynki mieszkalne wielorodzinne o powierzchni użytkowej nie 

mniejszej niż 1 5000 m2, każdy z budynków? 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający w dniu 21.0.1.2021 r., dokonał modyfikacji SIWZ (błędu pisarskiego). Część 1, ust. 6.2.3. pkt. 1) 

otrzymuje brzmienie: 

„1) Posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia, tj. wykonali należycie, 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej dwa (2) 

zamówienia na roboty budowlane, w rozumieniu ustawy Prawo budowlane - polegające na budowie, przebudowie 

lub rozbudowie obiektów budowlanych, stanowiących obiekty użyteczności publicznej lub budynki mieszkalne 

wielorodzinne o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 1 500 m2, każdy z budynków, wybudowane w 

podwyższonym standardzie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia wraz z nowoczesnymi instalacjami takimi 

jak min. fotowoltaika, woda lodowa, BMS. […]” 

 
Pytanie nr 16: 

W dokumencie (format .pdf) pt. „SIWZ po modyfikacji 18.01.2021” w pkt. 5.8. podp. 1) jest napisane:  

„W terminie 5 dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z 

oryginałem kopię polisy ubezpieczenia wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia (OWU) z tytułu szkód, które 

mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej na okres 

realizacji robót objętych umową na sumę gwarancyjną równą co najmniej ceny ofertowej brutto, z zastrzeżeniem 

pkt. 2.” 

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy kopii polisy ubezpieczenia na sumę gwarancyjną równą co najmniej 

ceny ofertowej brutto? 

Odpowiedź nr 16: 

Tak wymaga. 
 
Pytanie nr 17: 

W nawiązaniu do zamieszczonego w dniu 21.01.2021r. rysunku pn: "Z03_zestawienie mebli ruchomych", proszę o 

informację czy dostawa i montaż mebli ruchomych wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający potwierdza, że wyposażenie ruchome pokazane na rys. (PROJEKT WNĘRZ – Z03_ZESTAWIENIE 

MEBLI RUCHOMYCH) nie wchodzi w zakres obecnego postepowania przetargowego 

 

Pytanie nr 18: 

W zawiązku z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 46: 

Pytanie nr 46: 

Czy Zamawiający dopuści równoważne przełączniki innego producenta niż obecnie posiadane przez 

Zamawiającego, które umożliwią utworzenie jednolitego systemu z już posiadanymi urządzeniami, zgodny na 

poziomie protokołów oraz umożliwiający zarządzanie z jednego punktu (oprogramowania) już istniejącymi sieciami 

Vlan? 

Odpowiedź nr 46: 

Zamawiający dopuszcza dostawę przełączników innego producenta pod warunkiem, że proponowane urządzenia 

będą w pełni zgodne na poziomie protokołów, w szczególności CDP, NetFlow, EIGRP, VTP ver. 3 z posiadanymi 

przez Zamawiającego urządzeniami. 

Zamawiający zamierza łączyć nowo dostarczone urządzenia z posiadanymi w stosy, zarówno w rdzeniu sieci jak i 

warstwie dostępowej. Dlatego dostarczone przełączniki muszą wspierać funkcjonalność opisaną powyżej. 



Ponadto zamawiający używa do zarządzania urządzeniami sieciowymi oprogramowania Cisco Network Assistant 

w wersji 6.0, dostarczone przez Wykonawcę oprogramowanie równoważne musi posiadać minimum te same 

funkcjonalności umożliwiające obsługę zarówno posiadanych przez Zamawiającego urządzeń jak i dostarczonych 

przez Wykonawcę. 

zwracamy się z prośbą o dalsze wyjaśnienie. Z informacji pozyskanych bezpośrednio od producentów 

projektowanych urządzeń aktywnych, nie istnieje urządzenie spełniające łącznie wymogi opisane w dokumentacji 

projektowej i opisane w odpowiedzi na pytanie nr 46. W związku z tym prosimy o wskazanie urządzenia 

referencyjnego, spełniającego wymogi Zamawiającego. Ewentualnie prosimy o zmianę postawionych wymagań 

technicznych w odniesieniu do urządzeń aktywnych.  

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający modyfikuje informację dotyczące wymagań technicznych w odniesieniu do urządzeń aktywnych  

(w załączeniu) 

 

Pytanie nr 19: 

W zawiązku z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 30: 

Pytanie nr 30: 

W opisie technicznym instalacji TT+BMS Zamawiający wskazuje minimalne parametry techniczne, jakimi ma się 

charakteryzować dostarczana centrala telefoniczna. Czy Zamawiający wymaga jedynie dostarczenia urządzenia o 

parametrach nie gorszych niż wyspecyfikowane czy wraz z urządzeniem należy dostarczyć licencje niezbędne do 

jego użytkowania. W takim przypadku, prosimy o wskazanie jakie licencje i w jakiej ilości należy dostarczyć wraz z 

urządzeniem. 

Odpowiedź nr 30: 

Centralę telefoniczną należy dostarczyć wraz z kompletem licencji pozwalających na pełną funkcjonalność centrali 

oraz na spełnienie wymagań minimalnych jakie zostały określone w opisie (liczba użytkowników, liczba 

jednoczesnych połączeń itd.). Należy zwrócić uwagę, że nowa centrala musi być kompatybilna z centralą istniejącą, 

wymienioną w opisie. 

zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że centralę telefoniczną należy dostarczyć z kompletem licencji dla: 

 1000 abonentów SIP 

 960 abonentów FXS 

 400 abonentów CTS 

 100 jednoczesnych połączeń voice 

 20 jednoczesnych połączeń wideo 

 100 jednoczesnych rejestrowanych nagrań 

 6 linii miejskich ISDN E1 

 64 linii miejskich POTS 

 120 linii GSM 

 128 linii VOIP 

Oraz wyposażyć w 20 modułów Gateway? 

W opinii producenta urządzeń jest to nadmiarowość niespotykana w skali kraju.  

Odpowiedź nr 19: 

Zapisy OPZ przedstawiają wyłącznie maksymalne możliwości techniczne dostarczanej centrali telefonicznej. 

Zamawiający doprecyzowując swoje wymagania poniżej podaje ilości licencji jakie należy dostarczyć wraz z 

centralą: 

 Abonentów VoIP.Plus : 100  



 Ilość abonentów FXS : 0   

 Ilość abonentów CTS : 20 

 Liczba jednoczesnych połączeń voice: 100  

 Liczba jednoczesnych połączeń wideo: 10  

 Liczba jednoczesnych rejestrowanych nagrań: 0 

 Ilość półek Gateway: 0 

 Linie miejskie ISDN E1: 0 

 Linie miejskie POTS: 0 

 Linie GSM (2G): 0 

 Linie GSM (3G): 0 

 Linie VoIP: 100 

 Licencja bazowa centrali NCP.Base100: 1 

 Linkowanie licencja serwerowa NCP.Base100.Networking: 1 

 Książka telefoniczna (publiczna + prywatna): 30000 

 

Pytanie nr 20: 

W związku z wykluczającymi się wzajemnie informacjami w zakresie okablowania, prosimy o wyjaśnienie. 

Rys. 2013_PW_IE_S_1.2_TG3: obwód F1.1 w TG-3 - N2XH 5x16, rys. 2013_PW_IE_S_1.3_TGK2_TP-1.3: obwód 

Q1.1 w TP-1.3 - N2XH 5x35. Jaki przewód należy ująć w ofercie?  

Odpowiedź nr 20: 

Zastosować przewód N2XH-J 5x16mm2. 

 

Pytanie nr 21: 

W związku z wykluczającymi się wzajemnie informacjami w zakresie okablowania, prosimy o wyjaśnienie. 

Rys. 2013_PW_IE_S_1.2_TG3: obwód F1.2 w TG-3 - N2XH 5x16, rys. 2013_PW_IE_S_1.4_TP.3_TPK.3_TSW: 

obwód Q1.1 w TP.3 - N2XH 5x10. Jaki przewód należy ująć w ofercie?  

Odpowiedź nr 21: 

Zastosowań przewód N2XH-J 5x10mm2. 

 

Pytanie nr 22: 

W związku z wykluczającymi się wzajemnie informacjami w zakresie okablowania, prosimy o wyjaśnienie. 

Rys. 2013_PW_IE_S_1.2_TG3: obwód F1.7 w TG-3 - N2XH 5x35, rys. 2013_PW_IE_S_1.9_TP5.3_TPV: obwód 

Q1.1 w TP5.3 - N2XH 5x16 Jaki przewód należy ująć w ofercie?      

Odpowiedź nr 22: 

Zastosować przewód N2XH-J 5x35mm2. 

 

Pytanie nr 23: 

Zgodnie z rys. 2013_PW_IE_S_1.3_TGK2_TP-1.3, obwód Q0 w TGK-2 zaprojektowano jako YAKXS 9x (1x300). 

Z obliczeń inżynierskich wynika, że wystarczający byłby przewód N2XH 5x35 wielokrotnie tańszy od 

projektowanego. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy ująć projektowany przewód 

YAKXS 9x(1x300)? Ewentualnie prosimy o informację, że Zamawiający dopuszcza zmiany typów okablowania z 

zachowaniem zgodności z przepisami i zasadami wiedzy technicznej.  

Odpowiedź nr 23: 

Zastosować przewód N2XH-J 5x35mm2. 



Pytanie nr 24: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Zgodnie z rys. 2013_PW_IE_S_1.3_TGK2_TP-1.3, obwód Q0 w TGK-2 

zasilany jest z rozdzielnicy RG-ST, zgodnie zaś z rys. 2013_PW_IE_S_1.1_Schemat ideowy, TGK-2 zasilany jest 

z rozdzielnicy TGK. Prosimy o wskazanie właściwego rozwiązania.  

Odpowiedź nr 24: 

TGK-2 zasilany jest z TGK. 

   

Pytanie nr 25: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Zgodnie z rys. 2013_PW_IE_S_1.6_TP2.3_TKP2.3_TZZK, obwód Q1.1 w 

TZZK zasilany jest z rozdzielnicy TGK-2 zgodnie zaś z rys. 2013_PW_IE_S_1.1_Schemat ideowy TZZK zasilany 

jest z TGR. Prosimy o wskazanie właściwego rozwiązania.  

Odpowiedź nr 25: 

TZZK zasilany jest z TGR. 

   

Pytanie nr 26: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Zgodnie z rys. 2013_PW_IE_S_1.13_TKOM, obwód Q1.1 w TKOM zasilany 

jest z rozdzielnicy TG-3, zgodnie rys. 2013_PW_IE_S_1.2_TG3 brak obwodu dla TKOM, zaś wg rys. 

2013_PW_IE_S_1.1_Schemat ideowy, TKOM zasilana jest z rozdzielnicy TGR. Prosimy o wskazanie właściwego 

rozwiązania.  

Odpowiedź nr 26: 

TKOM zasilany jest z TGR. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Zgodnie z rys. 2013_PW_IE_S_1.13_TKOM, obwód Q1.1 w TKKOM zasilany 

jest z rozdzielnicy TG-3, zgodnie z rys. 2013_PW_IE_S_1.2_TG3 brak obwodu dla TKKOM, zaś wg rys. 

2013_PW_IE_S_1.1_Schemat ideowy TKKOM zasilana jest z rozdzielnicy TGR. Prosimy o wskazanie właściwego 

rozwiązania.  

Odpowiedź nr 27: 

TKKOM zasilany jest z TGR. 

     

Pytanie nr 28: 

W celu zasilania węzła cieplnego Zamawiający wymaga wykonania rozdziału sieci przy istniejącym złączu 

kablowym. W tym celu, zgodnie z dokumentacją, należy postawić obok istniejącego złącza nowe złącze ZK-3a, oba 

złącza połączyć kablowo ze sobą. Proszę o wyspecyfikowanie jakim kablem dokonać połączenia złączy kablowych. 

Odpowiedź nr 28: 

Zastosować przekroje jak w istniejącym złączu. 

(-) Roman Potocki 

Starosta Powiatu Wrocławskiego 

 


